

Lucrari de reparatia drumurilor locale s.Zgurita r-n Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 109 141,68 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|------------------------|--------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. str. Tineretului nr.1-24 L=290m b=4.0m S=1160m2 | | | | |
| 1 | DH02B | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,0000 | 100m2 | 11,6000 | 105,60 | 1 224,96 |
| 2 | DI89B | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material | 100m2 | 11,6000 | 2 598,31 | 30 140,38 |
| 3 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,8100 | 12 995,00 | 10 525,95 |
| 4 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 1 160,000 0 | 161,42 | 187 242,61 |
| 5 | DI115 | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm | m2 | 290,0000 | 31,01 | 8 992,41 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 238 126,31 |
| | | Total str. Tineretului nr.1-24 L=290m b=4.0m S=1160m2 Inclusiv salariu | | | | 238 126,31 4 290,07 |
| | | 2. str. Tineretului nr.45-82 L=230m b=4.0m S=920 m2 | | | | |
| 6 | DH02B | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,0000 | 100m2 | 9,2000 | 105,60 | 971,52 |
| 7 | DI89B | Reparatia drumurilor | 100m2 | 9,2000 | 2 598,31 | 23 904,45 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|-------|-----------------|-----------|--------------------------------|
| | | impetruite:cu adaos de material | | | | |
| 8 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,6400 | 12 995,00 | 8 316,80 |
| 9 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 920,0000 | 161,42 | 148 502,76 |
| 10 | DI115 | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm | m2 | 230,0000 | 31,01 | 7 131,90 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 188 827,43 |
| | | Total str. Tineretului nr.45-82 L=230m b=4.0m S=920 m2 Inclusiv salariu | | | | 188 827,43 3 402,47 |
| | | 3. str.Profesor M.Melinic L=330m b=4.0m | | | | |
| 11 | DH02B | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,0000 | 100m2 | 13,2000 | 105,60 | 1 393,92 |
| 12 | DI89B | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material | 100m2 | 13,2000 | 2 598,31 | 34 297,68 |
| 13 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,9200 | 12 995,00 | 11 955,40 |
| 14 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 1 320,0000 0 | 161,42 | 213 069,17 |
| 15 | DI115 | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm | m2 | 330,0000 | 31,01 | 10 232,73 |
| 16 | TsA02C | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare | m3 | 4,3000 | 68,62 | 295,05 |
| 17 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | 0,7200 | 368,38 | 265,23 |
| 18 | IzF31A | Hidroizolarea suprafetelor din | m2 | 14,0000 | 188,62 | 2 640,75 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|-----|----------|----------|--------------------------------|
| | | beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda | | | | |
| 19 | 12314 | Costul Tubului cu diametru 0.5 L=5.0m | buc | 2,0000 | 4 000,00 | 8 000,00 |
| 20 | DI122 | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri | m3 | 1,0400 | 1 052,16 | 1 094,25 |
| 21 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 4,3000 | 10,08 | 43,35 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 283 287,53 |
| | | Total str.Profesor M.Melinic L=330m b=4.0m Inclusiv salariu | | | | 283 287,53 5 914,60 |
| | | 4. Reparatia drumurilor locale (Selectat) | | | | |
| 22 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm | m2 | 150,0000 | 271,20 | 40 680,65 |
| 23 | DI158C | FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm | m2 | 600,0000 | 234,94 | 140 966,09 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 181 646,74 |
| | | Total Reparatia drumurilor locale (Selectat) Inclusiv salariu | | | | 181 646,74 8 482,84 |

| | | | |
|--|---------------------|------|------------|
| | Total | lei | 891 888,01 |
| | CASM | 24 % | 5 301,60 |
| | Total | | 897 189,61 |
| | Cheltuieli de regie | 2 % | 17 943,79 |
| | Total | | 915 133,40 |
| | Beneficiu | 1 % | 9 151,33 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|--|------|---|---|---------------------|
| | | Total | | | | 924 284,73 |
| | | TVA | 20 % | | | 184 856,95 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 1 109 141,68 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)